PAGE
3

	[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

	П Р И К А З

	от  02 сентября 2016 года   № 213-од

	О порядке организации обучения компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, проживающих на территории           Северо-Восточного округа в 2016 году

В соответствии с письмом министерства образования и науки Самарской области от 28.07.2016 №16-09-01/751-ту «Порядок организации обучения компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, проживающих на территории Самарской области, в 2016 году», на основании Порядка утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 24.06.2016г. № 322 "Об отдельных мероприятиях по укреплению материально-технической базы государственных учреждений социального обслуживания населения Самарской области и обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, проживающих на территории Самарской области, в 2016 году"
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить перечень образовательных организаций Северо-Восточного управления, на базе которых будет проходить обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров (Приложение №1).

2.  ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ» (Радаевой Г.Н.):

 2.1. направить информацию о количественном составе групп неработающих пенсионеров с указанием границ территории их проживания  в СВУ МОиНСО и  в образовательные организации (срок до 10 сентября 2016 года);

2.2. обеспечить методическое сопровождение образовательных организаций по вопросам обучения неработающих пенсионеров компьютерной грамотности (срок до 01 ноября 2016 года).

3. Главному бухгалтеру СВУ МОиНСО (Леонтьевой Е.А.) с целью заключения договоров на оплату услуг по обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров предоставить в МОиН СО два экземпляра акта приема-сдачи услуг и счет на оплату оказанных услуг по обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров (срок до 10 ноября 2016).
4. Руководителям образовательных учреждений:

4.1. организовать обучение неработающих пенсионеров по утвержденным спискам компьютерной грамотности с указанием фамилии, имени, отчества и срока обучения (срок не позднее 1 октября 2016);

4.2. определить преподавателей для обучения неработающих пенсионеров компьютерной грамотности с указанием фамилии и инициалов (срок до 25 сентября);
4.3. организовать обучение по утвержденному расписанию занятий в период с 01 октября по 01 ноября 2016 года;

4.4. завести журнал учета посещаемости занятий и книгу регистрации выдачи сертификатов неработающим пенсионерам, успешно окончившим курсы по обучению компьютерной грамотности;

4.5. представить до 01 ноября 2016 года в бухгалтерию Северо-Восточного управления два экземпляра акта приема-сдачи услуг, счет-фактуру и счет на оплату оказанных услуг по обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела организации образования Л.М. Пантелееву.
     Руководитель

Северо-Восточного

       управления

А.Н.Каврын

Приложение №1

к приказу СВУ МОиНСО

от 02.09.2015г. №213-од

Перечень образовательных организаций

Северо-Восточного управления, на базе которых будет проходить обучение компьютерной грамотности неработающих пенсионеров

	                  город Похвистнево

	1
	ГБУ СПО «ГКП»

	2
	ГБОУ СОШ № 7

	3
	ГБОУ СОШ № 4

	Исаклинский район

	4
	ГБОУ СОШ с.Новое Ганькино

	5
	ГБОУ СОШ с.Новое Якушкино

	6
	ГБОУ СОШ им. М.К. Овсянникова с. Исаклы

	Камышлинский район

	7
	ГБОУ СОШ с.Новое Усманово

	8
	ГБОУ СОШ с.Камышла

	9
	                ГБОУ СОШ с.Русский Байтуган

	Клявлинский район

	10
	ГБОУ СОШ №2 им. В.Маскина ж.-д. ст.Клявлино

	Похвистневский район

	11
	ГБОУ ООШ с.Красные Ключи

	12
	ГБОУ СОШ с.Алькино

	13
	ГБОУ СОШ с.Кротково

	14
	ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

	15
	ГБОУ СОШ с.Савруха

	16
	ГБОУ ООШ с.Стюхино

PAGE